

Bijlage 6 Nota van Inlichtingen

Inschrijver dient deze bijlage als bericht te uploaden in TenderNed

Nr.	Verwijzing (document, paragraaf, artikel)	Pagina-nummer	Vraag	Antwoord
1)	Bestek : 3. Opdracht 3.1	8	Huidig meubilair wordt verhuisd en u geeft daarbij de posities aan, echter in bijlage 9 en 10 en prijzenblad staat niets vermeldt over verhuizen voor de betreffende posities. Kunt u aangeven wat de bedoeling is?	Verhuizing is niet aan de orde voor de vraag in deze aanbesteding.
2)	Bestek : 3. Opdracht 3.1	8	U geeft een aantal posities aan die geen onderdeel zijn van de scope van de aanbesteding, echter die posities staan wel op het prijzenblad. Kunt u aangeven wat de bedoeling is?	Deze tekst is blijven staan uit een eerdere versie van het document. U kunt deze tekst negeren en alle posities op het prijzenblad invullen.
3)	Bestek : 3. Opdracht 3.2 uitgangspunten, overige kenmerken 3.4 Afname verplichting overeenkomst	9	U geeft aan dat er geen rechten kunnen worden verleend aan de (minimale) aantallen/hoeveelheden en kenmerken opgenomen in de aanbesteding. Indien de scope na opdracht zal wijzigen en het totaalbedrag lager uitvalt, dan is het wellicht noodzakelijk het prijsniveau aan te passen. Graag uw visie hierover.	De opzet van de aanbesteding is dat u een prijs afgeeft op het plan dat is meegezonden. Dat betreft een fictief plan dat uitsluitend bedoeld is om de verschillende partijen te kunnen beoordelen ten opzichte van elkaar op prijsniveau. Na het aangaan van de overeenkomst zal per opgave (= per school) maatwerk worden gevraagd. Initiatieven om Binask meubilair aan te schaffen zijn veelal gekoppeld aan bouwprojecten, waarvan wij er vier voorzien in de looptijd van de opdracht inclusief de verlengingen, echter is dat door ons niet te garanderen.
4)	Bestek : 4. Algemene bepalingen 4.3 voorwaarden punt 22	11	Aan de aantallen kunnen geen conclusies worden verbonden noch rechten of afnamegaranties. Idem bovenstaand verzoek	Zie het antwoord op vraag 3.

5)	Bestek : 3. Opdracht 3.3 duur van de overeenkomst	9	Er wordt gesproken over toegestane indexering zoals opgenomen in de overeenkomst. Wij zien dat niet terug in de concept overeenkomst, kan dat kloppen?	Dat klopt de indexering die wij willen gebruiken is: de CPI: https://www.cbs.nl/nl-nl/cijfers/detail/83131NED
6)	Bestek: 10 Programma van eisen P.E. 3.	25	De inschrijving is een “best-bid” en er wordt niet nader onderhandeld. Gezien de aanleiding en doel van de aanbesteding lijkt ons dat niet van toepassing. Kunt u dit punt nader toelichten?	Antwoord volgt
7)	Bestek: 10 Programma van eisen P.E. 8.	25	U geeft aan dat de inschrijver bij inschrijving onvoorwaardelijk akkoord gaat met alle eisen, wensen en voorwaarden. In hoeverre is deze eis bespreekbaar ?	Deze vraag is niet generiek te beantwoorden, verzoek om aan te geven met welke wensen en / of voorwaarden u moeite heeft.
8)	Bestek: 10 Programma van eisen P.E. 32.	27	Kunt u aangeven wat u bedoeld met “technische levensduur” en “technische gebreken” i.v.m. garantie voor 10 jaar.	Het woord technisch werkt hier verwarrend. Bedoeld wordt dat de inschrijvende partij 10 jaar garantie verstrekt op alle geleverde elementen.
9)	Bestek: 10 Programma van eisen PE 51	31	Het voorgestelde betalingsschema is niet gebruikelijk bij dit soort opdrachten. De producten worden voorafgaand aan de installatie al in de fabriek geproduceerd. De inkoop van de materialen vindt geruime tijd hier voor al plaats. De doorlooptijd tot aan installeren is minimaal 12 weken en hier zitten de meeste kosten. Wij stellen graag het volgende betalingsschema voor: de betalingstermijnen per opdracht: 40 % bij opdracht, 50 % bij start productie en 10 % na verhelpen eventuele restpunten. Graag uw akkoord.	Dat is akkoord onder de voorwaarde dat bij aanvang van de opdracht een eigendomsverklaring wordt afgegeven die kan worden ingeroepen ingeval van faillissement van de contractant.
10)	Bestek 11. Gunningscriteria	34	-“Alvorens over te gunnen gaan tot leveren, plaatsen, monteren, installeren en	Antwoord Volgt

	11.3. Programma van wensen – kwaliteit, kwaliteitswens 1.		gebruiksklaar opleveren dient de nieuwbouw opgeleverd te worden” - Kunt u deze zin toelichten?	
11)	Bijlage 9		In deze bijlage worden materialen en merken genoemd die specifiek zijn voor één aanbieder op de markt. Heeft het voor andere aanbieders dan wel zin om een inschrijving te doen?	De genoemde materialen en merken in deze bijlage zijn uitsluitend bedoeld om het minimale kwaliteitsniveau te duiden. Uw aanbieding dient gelijkwaardig of beter te zijn aan deze specificaties. Andere aanbieders kunnen dus een aanbieding maken op basis van hun eigen assortiment en vormt geen belemmering bij de beoordeling van hun aanbieding.
12)				
13)				
14)				
15)				
16)				
17)				
18)				
19)				
20)				
21)				